
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                                                  29. února 2024                             
                            
Děti MŠ Šrámkova obdarovaly dárce krve v SNO 
 
  V rámci projektu Srdce s láskou darované si MŠ Šrámkova vybrala 
hematatologicko-transfuzní oddělení Slezské nemocnice, kam pro dárce krve 
děti v doprovodu svých učitelek přinesly perníková srdce, která společně 
upekly. 
 
  Radostný okamžik v průběhu všedního pracovního dne zažili pracovníci HTO  ve 
čtvrtek 29. února, když čekárna, která bývá plná dárců, ožila ráno po deváté hodině 
tentokráte malými tříletými dětmi z 1. oddělení MŠ Šrámkova, a to z oddělení s 
názvem Myšičky. Komunikativní a spontánní děti přinesly perníková srdce a opravdu 
byla s láskou darovaná. 
 
  “Těší mě, že si MŠ Šrámkova v rámci projektu vybrala nás, tedy přesněji dárce 
krve, kterým upečená srdce my zase rádi předáme, všem vám děkujeme a budeme 
věřit a doufat, že aspoň z některých dětí také časem vyrostou dospělí dárci krve, krev 
je dar cenný a je ho stále zapotřebí,” poděkoval ředitel Slezské nemocnice Karel 
Siebert. 
 
  Srdce s láskou darované je projekt pro dětské kolektivy, zapojují se do něj děti ze 
školek, škol, ZUŠ, mateřských center, dětských domovů. Klade si za cíl podpořit 
tradiční hodnoty, jako je láska, úcta, porozumění, sounáležitost. Jeho smyslem je 
rozdávat radost netradičně, MŠ Šrámkova v projektu tedy také soutěží, od března se 
bude moci hlasovat a podpořit vybraný projekt v soutěži. 
 
  A jak padla ve školce volba na obdarování dárců krve? Díky paní učitelce, která 
byla dárkyní krve, dnes už však ze zdravotních důvodů darovat krev nemůže, její 
manžel však nadále pravidelným dárcem krve je a oba vědí, že být dárcem je 
potřebné, prospěšné, a že každý další dárce si odměnu a pozornost zaslouží, proto 
přišli s tímto nápadem, který vzbudil nadšení. 
 
  Děkujeme MŠ Šrámkova! 
 
 
Bc. Kamila Bindrová                                                                                              
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


